Theodericus et Johannes fratres liberi quondam Johannis van der Mere de (dg: Ke) Knechsel palam recognoverunt se divisionem hereditariam (dg: .) mutuo fecisse de quibusdam hereditatibus ad se spectantibus mediante qua divisione bona dicti Johannis sita in (dg: loc) parochia de Wijnterle cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus atque pratum dicti quondam Johannis van der (dg: s) Mere sita¹ in parochia de (dg: Vessem) #Berze# in loco dicto Berzebroec et quod pratum dictus quondam (dg: erga) Johannes erga Petrum van den Bijstervelde acquisiverat ut dicebat dicto Johanni cesserunt in partem ut alter recognovit super quibus etc promittens ratam servare et (dg: ob) #de# dampnis (dg: equaliter portabunt) portabit (dg: quinque tc) tres quartas partes (dg: et dictus) dictus Theodericus scilicet dictus Johannes unam quartam partem. Testes datum supra.

BP 1177 f 022r 06 do 05-02-1383.

Vooroemde Theodericus kreeg (1) de goederen gnd ter Mere van voornoemde wijlen Johannes van der Mere, in Knechtsel, (2) 2 stukken beemd van voornoemde wijlen Johannes, in Waderle, naast de watermolen van Waderle.

Et mediante qua divisione bona (dg: dicti quondam) dicta ter Mere dicti quondam Johannis van der Mere sita in parochia de Knechsel cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque due (verbeterd uit: duas) (dg: p) pecie (verbeterd uit: pecias) prati (dg: sitas) #dicti quondam Johannis# site in parochia de Waderle iuxta molendinum aquatile de (dg: de) Waderle ut dicebat dicto Theoderico cesserunt in partem promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1177 f 022r 07 do 05-02-1383.

Alardus Reijmbouts soen verkocht aan Nijcholaus gnd Nijcoel zvw Johannes gnd Rutghers soen van Os (1) 4 hont land in Alem, ter plaatse gnd in het Zeland, naast de dijk aldaar, tussen erf gvw Theodericus gnd Gerardijns soen enerzijds en Oda gnd des Ledigen anderzijds, belast met 1 penning hertogencijns, (2) 4 hont land in Alem, binnendijks, ter plaatse gnd in die Zidewijnden, tussen Grieta gnd Artmans dochter enerzijds en een gemene waterlaat, gnd watergang, anderzijds, (3) een huis en hofstad in Alem, tussen Johannes gnd Lambrechts soen enerzijds en kinderen gnd Otten Kijnderen anderzijds.

Alardus Reijmbouts soen quatuor hont terre sita in parochia de Alem in loco dicto int (dg: Salem) #Zellant# extra aggerem ibidem inter hereditatem (dg: qd Theoderici) heredum quondam Theoderici dicti (dg: Geradr) Gerardijns soen ex uno et inter hereditatem Ode dicte des Ledigen ex alio atque quatuor hont terre sita in dicta parochia infra aggerem ibidem in loco dicto in die Zidewijnden inter hereditatem Griete dicte Artmans dochter ex uno et inter hereditatem communem aqueductum (dg: ex) dictum waterganc ex alio (dg: ut dic) atque #domum et# domistadium sitos in dicta parochia inter hereditatem Johannis dicti Lambrechts soen ex uno et inter hereditatem liberorum dicatorum Otten Kijnderen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao dicto Nijcoel filio quondam Johannis dicti Rutghers soen de Os promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno denario domino nostro duci ex primodictis quatuor hont terre de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 022r 08 do 12-02-1383.

Voornoemde Nijcholaus gaf voornoemde erfgoederen uit aan Alardus Reijmbouts voor de onraad en thans voor een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen.

Dictus Nijcholaus dictas hereditates dedit ad hereditarium censum Alardo Reijmbouts ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus dictis onraet ad hoc de jure spectantibus et annuatim exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi nativitatibus Domini (dg: pro) #ex# premissis promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Luce et Wellen datum quinta post invocavit. Nijcholaus Nijcheol... q... pro Alardo.

BP 1177 f 022r 09 do 05-02-1383.

Laurencius zvw Johannes van Gherwen gaf uit aan Rodolphus gnd Roef Heijlwigen soen 3 stukken land in Stiphout, (1) tussen Johannes zv Henricus gnd Roefs soen enerzijds en kvw Metta gnd die Gruijtscere anderzijds, (2) tussen Godefridus van Heijdenbraken enerzijds en Henricus van Stiphout anderzijds, (3) tussen Arnoldus Kalkart enerzijds en kvw Willelmus die Snider, met een waterlaat ertussen, anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 2 oude groten, met Sint-Remigius te betalen, en thans voor (b) een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

(dg: Th) Laurencius filius quondam Johannis de Gherwen tres pecias terre sitas in parochia de Stiphout quarum una inter hereditatem Johannis filii Henrici dicti Roefs soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Mette dicte die Gruijtscere ex alio altera inter hereditatem Godefridi de Heijdenbraken ex uno et inter hereditatem Henrici de Stiphout ex alio et tercia inter hereditatem Arnoldi Kalkart ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi die Snider quodam aqueductu dicto waterlaet interiacente ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Rodolpho dicto Roef Heijlwigen soen ab eodem hereditarie possidendas pro duobus grossis antiquis (dg: et he dandis sibi ab alio) #dandis sibi ab alio Remigii et# et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificatione et supra dictas 3 pecias terre tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Dijnter et Wellen datum in festo Aghate.

BP 1177 f 022r 10 do 05-02-1383.

Voornoemde Laurencius zvw Johannes van Gherwen gaf uit aan Arnoldus zvw Arnoldus van Dunouwen (1) een huis en tuin in Stiphout, tussen erfgoed van de priester van Stiphout enerzijds en Johannes gnd die Perrichueder anderzijds, (2) een stuk land in Stiphout, tussen Gertrudis van den Broec

en haar kinderen enerzijds en kinderen gnd Art Meus soen Kijnderen anderzijds, (3) een stuk land in Stiphout, tussen Thenkinus die Wever enerzijds en Arnoldus gnd Weijlart anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 1 zwarte tournose of oude penning van de villa van Stiphout, (b) een b-erfcijns van 20 schelling (dg: geld in S), aan een altaar in de kerk van Helmond, gaande uit het stuk land tussen voornoemde Gertrudis en haar kinderen enerzijds en voornoemde kinderen gnd Arts Meus soen Kijnderen anderzijds, en thans voor (c) een n-erfcijns van 2 oude groten, met Sint-Remigius te betalen, en (d) een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

Dictus Laurencius domum et ortum sitos in parochia de Stiphout inter hereditatem presbitri de Stiphout ex uno et inter hereditatem Johannis dicti die Perrichueder ex alio item peciam terre sitam (dg: ibid) in dicta parochia inter hereditatem Gertrudis van den Broec ex (dg: uno et inter) et eius liberorum ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Art Meus soen Kijnderen ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Thenkini die Wever ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Weijlart ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo filio quondam Arnoldi de Dunouwen ab eodem hereditarie paccione' (dg: ex) pro uno nigro Turonensi #sive# denario antiquo ville de Stiphout exinde solvendo atque pro hereditario censu 'censu XX solidorum (dg: monete de in S) #cuidam# altari sito in ecclesia de Helmont ex dicta pecia terre sita inter hereditatem dicte Gertrudis et eius liberorum ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum Arts #Meus soen# Kijnderen vocatorum de jure solvendis dandis etc atque pro hereditario censu duorum grossorum antiquorum dando sibi ab alio hereditarie Remigii et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Helmont danda sibi ab hereditarie purificatione et supra dictas hereditates tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

1177 mf1 D 05 f.22v.

in crastino Agate: vrijdag 06-02-1383.

Tercia post invocavit: dinsdag 10-02-1383.

BP 1177 f 022v 01 vr 06-02-1383.

Voornoemde Laurencius zvw Johannes van Gherwen gaf uit aan Mathias gnd Oeden soen schoenmaker van Stiphout (1) 3 stukken land in Stiphout, (1a) tussen Johannes van den Velde enerzijds en Henricus van den Broec anderzijds, (1b) op de plaats gnd op den Ham, tussen Johannes gnd Nouts soen enerzijds en kv Henricus van den Broec anderzijds, (1c) op de plaats gnd op Scoerbeemt, tussen Godefridus Roefs soen enerzijds en kv Willelmus van den Velde anderzijds, (2) 2 stukken land in Stiphout, (2a) naast Johannes Lanen soen, dat jaarlijks gedeeld wordt tegen voornoemd erfgoed van Johannes Lanen soen, (2b) ter plaatse gnd in die Loebeemd, naast Henricus van den Velde; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude schild en 2 oude groten of de waarde, met Lichtmis op de onderpanden te betalen.

Dictus Laurencius filius quondam (dg: La) Johannis de Gherwen (dg: quatuor peci) tres pecias terre sitas in parochia de Stiphout quarum una inter hereditatem Johannis van den Velde ex uno et inter Henrici van den Broec ex alio altera (dg: int) supra locum dictum op den Ham inter hereditatem Johannis dicto' Nouts soen ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici van den Broec ex alio tertia (dg: int) supra locum dictum #op# Scoerbeemt inter hereditatem Godefridi Roefs soen ex uno et inter hereditatem liberorum Willelmi van den Velde ex alio sunt site atque duas pecias prati sitas in dicta parochia quarum una (dg: inter hereditatem) iuxta hereditatem Johannis Lanen soen et que annuatim dividitur contra (dg: eandem) iamdictam hreditatem dicti Johannis Lanen

soen et altera (dg: inter hereditatem Henrici van den Velde ex alio #contigue iuxta#) in loco dicto in die Loebeemt contigue iuxta hereditatem Henrici van den Velde site sunt ut dicebat dedit ad hereditariam (dg: paccionem) #censum# Mathie (dg: f) dicti' Oeden soen sutori de Stiphout ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu unius antiqui scuti (dg: seu et duorum grossorum antiquorum seu valorem) et duorum antiquorum #grossorum# seu valorem dando sibi ab alio hereditarie purificatione supra dictas hereditates tradendo ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Johannes Erpe et Ywanus datum in crastino Agate.

BP 1177 f 022v 02 vr 06-02-1383.

Voornoemde Mathias beloofde aan voornoemde Laurencius 22 oude schilden met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1385) te betalen.

Dictus Mathias promisit dicto Laurencio XXII aude scilde a purificatione proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 022v 03 vr 06-02-1383.

Voornoemde Laurencius zvw Johannes van Gherwen gaf uit aan Johannes gnd Lijsbetten soen van Stiphout 3 stukken land in Stiphout, (1) naast de plaats gnd aan Geen Keel, tussen kinderen gnd van den Velde enerzijds en kinderen gnd van Dunouwen anderzijds, (2) ter plaatse gnd aan der Moutrijt, tussen voornoemde kinderen van den Velde enerzijds en Arnoldus van den Velde anderzijds, (3) ter plaatse gnd aan die 'Hoevel, welke derde stuk was van Willelmus gnd Kerijs soen; de uitgifte geschiedde voor (a) 1 oude groot met Sint-Remigius te betalen, (b) een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

Dictus Laurencius tres pecias terre sitas in parochia de Stiphout quarum una iuxta locum dictum aen Gheen Keel inter hereditatem liberorum dictorum van den Velde ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum (dg: d) van Dunouwen ex alio altera (dg: iuxta locu) ad locum dictum aen der Moutrijt inter hereditatem dictorum liberorum van den Velde ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Velde ex alio et tertia ad locum dictum aen (dg: Ghee) #die 'Hoevel# vocatum (dg: et q) site sunt et que tertia (dg: par) pecia terre iamdicta fuerat Willelmi dicti Kerijs soen ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditariam paccionem Johanni dicto Lijsbetten soen de Stiphout ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso antiquo dando sibi ab alio hereditarie Remigii et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificatione et supra dictas hereditates (dg: p) tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 022v 04 vr 06-02-1383.

Arnoldus van Dunouwen beloofde aan voornoemde Laurencius zvw Johannes van Gherwen 10½ Brabantse dobbel of de waarde en 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1385) in Stiphout te leveren.

Arnoldus van Dunouwen promisit dicto Laurencio XJ Brabant dobbel vel valorem et unum modium siliginis mesure de Helmont a purificatione proxime futuro ultra annum et in Stiphout tradendos. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 022v 05 vr 06-02-1383.

Voornoemde Laurencius zvw Johannes van Gherwen beloofde aan Mathias Oden soen, Johannes Lisabetten soen, Arnoldus van Dunouwen en Rodolpus Heijlwigen soen een b-erfpacht van 2½ mud rogge, die voornoemde Laurencius verkocht had aan zijn broer Henricus Weder, tussen nu en Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) terug te kopen en de schepenbrief daarvan te

vernietigen. Overhandigen aan voornoemde Johannes.

Solvit.

Dictus Laurencius promisit super omnia (dg: Arnoldo) Mathie Oden soen Johanni (dg: Lis) Lisabetten soen Arnoldo de Dunouwen et Rodolpo Heijlwigen soen quod ipse Laurencius hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis quam idem Laurencius Henrico Weder suo fratri vendiderat infra hinc et festum purificationis Marie proxime futurum redimet et acquitabit et litteram mencionem de dicta paccione facientem rumpi et annulari faciet et procurabit. Testes datum ut supra. Detur dicto Johanni.

BP 1177 f 022v 06 vr 06-02-1383.

Johannes zvw Engbertus van den Camp en Johannes Femijen soen beloofden aan Philippus Jozollo etc 48 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383; 22+31+30+31+24=138 dgn) te betalen, op straffe van 4.

Johannes filius quondam Engberti van den Camp et Johannes Femijen soen promiserunt Philippo Jozollo etc (dg: XL) XLVIII aude scilde Francie ad nativitatis Johannis proxime persolvendos sub pena (dg: V testes) IIII. Testes Luce et (dg: Erpe) #Jordanus# datum supra. (dg: q...atur a sc).

BP 1177 f 022v 07 di 10-02-1383.

Hr Petrus van Hoculem priester droeg over aan zijn broers Zibertus en Jordanus (1) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn tante jkvr Elizabeth Jordens, (2) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn broer Theodericus.

Dominus Petrus de Hoculem presbiter omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam domicelle Elizabeth (dg: fi) Jordens sue matertere successione advoluta atque omnia et singula bona (dg: sibi) mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Theoderici sui fratris successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Ziberto et Jordano suis fratribus promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Wellen datum tercia post invocavit.

BP 1177 f 022v 08 di 10-02-1383.

Jordanus van Hoculem beloofde aan zijn broer hr Petrus dat, ingeval Theodericus zv voornoemde Jordanus zou overlijden vóór voornoemde hr Petrus, dat dan voornoemde Jordanus betaalt aan voornoemde hr Petrus 10 oude schilden, na maning van voornoemde hr Petrus.

(dg: dictus) Jordanus de Hoculem promisit super omnia domino Petro suo fratri quod si contingat Theodericum filium dicti Jordani (dg: depone) decedere ante decessum dicti domini Petri extunc dictus 'dominus Jordanus dabit et exsolvet dicto domino (dg: Jorda) Petro (dg: XV) #X# aude scilde ad monitionem dicti domini Petri persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 022v 09 di 10-02-1383.

Wellinus zvw Lucas van Erpe gaf uit aan zijn broer Arnoldus Rover de helft in de goederen gnd Bubnagel, in Sint-Oedenrode, zoals deze goederen behoorden aan voornoemde wijlen Lucas; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfpacht van 14 mud rogge en 7 mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis op de onderpanden te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Arnoldus Rover de andere helft tot onderpand.

Solvit.

Wellinus filius quondam Luce de Erpe medietatem ad se spectantem in bonis dictis (dg: de) Bubnaghel sitis in parochia de Rode sancte Ode et in attinentiis dictorum' singulis et universis quocumque locorum

consistentibus sive sitis (dg: ut) prout huiusmodi bona cum suis attinentiis ad dictum quondam Lucam spectare consueverunt ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo Rover suo fratri ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus dictis onraet exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XIII modiorum siliginis et septem modiorum ordeï mensure de Rode danda sibi ab alio hereditarie purificatione et (dg: in) supra dicta bona tradenda ex dicta medietate promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Arnoldus Rover reliquam medietatem (dg: dictam) ad se spectantem bonorum predictorum cum suis attinentiis ad pignus imposuit. Testes Luce et Wellen datum tercia post invocavit.

BP 1177 f 022v 10 di 10-02-1383.

Voornoemde Arnoldus Rover beloofde voornoemde Wellinus zvw Lucas van Erpe schadeloos te houden van 50 pond, aan hun zwager hr Johannes gnd Vlecke van Beke ridder beloofd door voornoemde Arnoldus Rover en Wellinus.

Dictus Arnoldus Rover promisit super omnia dictum Wellinum indempnem servare a quingentis libris promissis domino Johanni dicto Vlecke de Beke #militi# eorum sororio in litteris scabinorum de Busco a dictis Arnoldo Rover et Wellino. Testes datum supra.

BP 1177 f 022v 11 di 10-02-1383.

Johannes gnd van Zonne zvw Johannes gnd Zeelmaker droeg over aan Hubertus Steenwech een huis³⁷ en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd Zile, tussen erfgoed van Bartholomeus zvw Theodericus enerzijds en erfgoed van Rodolphus Wise anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Johannes gnd van Os, aan hem verkocht door Franco Herinc zvw Goeswinus Vrancken soen.

Johannes dictus de Zonne filius quondam Johannis dicti Zeelmaker domum et aream sitam in Busco ad locum dictum Zile inter hereditatem Bartholomei filii Theoderici quondam ex uno et inter hereditatem Rodolphi Wise ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad hereditatem Johannis dicti de Os venditam sibi Francone Herinc filio quondam Goeswini Vrancken soen prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Gerardo de Berkel) Huberto Steenwech cum litteris #et# jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 022v 12 di 10-02-1383.

Johannes ~~van Zonne~~ zvw Johannes Zeelmaker droeg over aan Hubertus Steenwech de helft³⁸ van een kamer met ondergrond in Den Bosch, onder de trap van het gewantheuis, aan hem verkocht door Ghibo gnd Buijc vleeshouwer.

Johannes d[e] de Zo[nn]e filius quondam Johannis Zeelmaker medietatem cuiusdam camere et eius fundi site in Busco sub gradu domus pannorum venditam sibi a Ghibone dicto Buijc carnifice prout in litteris hereditarie supportavit Huberto Steenwech cum litteris et (dg: ju) aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 022v 13 di 10-02-1383.

Hr Petrus van Hoculem priester zvw Theodericus zvw Zibertus Hoculem droeg over aan zijn broer Zibertus de helft in een b-erfcijs van 10 pond geld, met Pasen te betalen, gaande uit goederen gnd tot Aalsvoort, behorend aan Cijmericus van der Aelsvoert, in Herpen, welke cijns voornoemde wijlen

³⁷ Zie → BP 1177 f 118v 12 wo 06-04-1384, verkoop van dit huis.

³⁸ Zie → BP 1177 f 328r 11 wo 28-11-1386, verkoop van deze helft.

Theodericus gekocht had van voornoemde Cijmericus.

Dominus Petrus de Hoculem presbiter filius quondam Theoderici (dg: de Hoculem) #filii quondam Ziberti (dg: filii) de Hoculem# medietatem ad se spectantem in hereditario censu X librarum monete solvendo hereditarie pasce de bonis dictis tot Aelsvoert (dg: spectan) ad (dg: Heij) Cijmericum van der Aelsvoert pertinentibus sitis in territorio de Herpen et de omnibus et singulis attinentiis eorundem bonorum quem censum X librarum dictus quondam Theodericus erga dictum Cijmericum emendo acquisiverat hereditarie supportavit Ziberto suo fratri cum omnibus litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.